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Kraków, dnia 04.02.2019 r.
Znak sprawy: LP-281-183/18
LP/180/19
Strona internetowa Zamawiającego,

Wykonawcy którzy pobrali SIWZ
Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Dostarczenie łączy światłowodowych o dużej przepustowości łączących wybrane lokalizacje MPK S.A. w Krakowie z serwerownią główną na okres 3 lat ”, prowadzonego w trybie przetargu sektorowego, na podstawie „Regulaminu udzielania zamówień sektorowych przez MPK S.A. w Krakowie”, znak sprawy: LP-281-183/18.
W związku z zapytaniami dotyczącymi zapisów „Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia” (SIWZ), znak sprawy: LP-281-183/18, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie wyjaśnia:

Pytanie 1

W pkt. 14 załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający określa SLA jak poniżej:

„Zamawiający wymaga zapewnienia dwóch kategorii SLA dla wskazanych przez Zamawiającego lokalizacji, o wartościach parametrów SLA określonych poniżej. Parametry w każdej z kategorii liczone są oddzielnie dla każdej z lokalizacji Zamawiającego. Zamawiający wprowadza podział lokalizacji na kategorie SLA (A, B) według parametrów podanych w tabeli1.

Tabela 1. Parametry SLA

	Parametry SLA
	Kategoria A dla lokalizacji A0, A1, A2, A3, A4, A5
	Kategoria B dla lokalizacji B1,B2,B3,B4,B5 

	Dopuszczalny łączny czas niedostępności usługi w ciągu roku kalendarzowego świadczenia Usługi
	99,90
	99,50

	Dopuszczalny czas usunięcia pojedynczej awarii [godz.]
	2
	8


Pytanie:  Co  oznacza  dopuszczalny czas niedostępności usługi w ciągu roku kalendarzowego równy 99,90 ? Czy liczba 99,90 oznacza dni, godziny  ? Typowo w takich przypadkach używa się miary procentowej i określa się np. : Wymagana dostępność usługi wynosi 99,9 % w ciągu roku.

Odpowiedź 1 - ZMIANA
Dopuszczalny łączny czas niedostępności usługi w ciągu roku kalendarzowego świadczenia Usługi określony jest w %.
Pytanie 2

W par. 3 wzoru umowy Zamawiający wymaga:

„2.
Przygotowanie oraz udostępnienie światłowodów Zamawiającemu nastąpi w terminie                          do 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy.”

Pytanie: Jaki jest wymagany termin udostępnienia urządzeń, które są, podobnie jak w/w światłowody, przedmiotem umowy zgodnie z par. 1 wzoru umowy ?

Odpowiedź 2 – ZMIANA 
Zamawiający zmienia brzmienie punktu  II.2 SIWZ oraz § 3 ust. 2 projektu umowy. Punkt / ustęp otrzymują brzmienie: Przygotowanie oraz udostępnienie Zamawiającemu  światłowodów wraz z urządzeniami zapewniającymi świadczenie usługi transmisji danych ma nastąpić w terminie do 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy.
Pytanie 3
W par. 7 wzoru umowy Zamawiający określa kary umowne jn.

„1.8.stwierdzenia świadczenia Usługi niezgodnie z poziomem zagwarantowanym parametrami SLA, w sieci rozległej WAN, w oparciu o technologię sieci dedykowanych IP VPN, o której mowa w niniejszej umowie – w wysokości 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za każdy przypadek w danej lokalizacji. „
Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie znaczenia określenia „za każdy przypadek w danej lokalizacji”. Czy jeżeli usługa w danej lokalizacji nie będzie dostępna ciągle przez klika dni to kara wyniesie tylko jeden tysiąc złotych ? Czy jeżeli szybkość transmisji będzie ciągle przez kilka dni wynosić 5 Gb/s zamiast wymaganych 10 Gb/s to kara również wyniesie tylko jeden tysiąc złotych ? Jeśli nie to na jaki zapis umowy powoła się Zamawiający ?

Zwracamy też uwagę, że w załączniku numer 1 do SIWZ nie są wymienione wymagane szybkości poszczególnych relacji łączących lokalizacje z serwerownią na ul. Brożka 3. To powoduje, że przedmiot umowy nie jest precyzyjnie zdefiniowany.

Odpowiedź 3 – ZMIANA / WYJAŚNIENIE
Zamawiający zmienia brzmienie w § 7 ust. 1 pkt. 1.8. Punkt ten otrzymuje brzmienie:  
[Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach]

1.8 stwierdzenia świadczenia Usługi niezgodnie z poziomem zagwarantowanym parametrami SLA, w sieci rozległej WAN, w oparciu o technologię sieci dedykowanych IP VPN, o której mowa w niniejszej umowie – w wysokości 1000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za każdy stwierdzony w   danym dniu obowiązywania umowy przypadek w danej lokalizacji.

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, iż wymagane szybkości poszczególnych relacji łączących lokalizacje z serwerownią na ul. Brożka 3 wskazane są załączniku nr 8 do SIWZ  w  kolumnie 4.
Pytanie 4
W załączniku numer 1 do SIWZ Zamawiający opisuje w pkt. 5 wymaganą topologię pierścieniowa oraz wymaga też jak poniżej:

„

8. Zamawiający wymaga od dostawcy aby dla lokalizacji A0, A1, A2, A3, A4, A5 (zgodnie z rysunkiem) operator zagwarantował min. dwa urządzenia na których będzie możliwość odebrania usługi IPVPN, urządzenia w tych lokalizacjach mają stanowić element ciągły topologii pierścienia

9. Zamawiający wymaga następujących interfejsów stykowych:

a. dla lokalizacji B1,B2,B3,B4,B5 interfejs 1GE optyczny stykowy z własną infrastrukturą, 

b. dla lokalizacji A1,A2,A3,A4,A5 interfejs 10GE optyczny stykowy z własną infrastrukturą, 

c. dla lokalizacji A0 (Brożka) interfejs 40GE optyczny QSFP+ stykowy z własną infrastrukturą”

Pytanie:

a) czy Zamawiający wymaga aby w lokalizacjach A0, A1, A2, A3, A4 i A5 Wykonawca zainstalował dwa osobne urządzenia, z których każde będzie posiadało interfejsy stykowe wymienione w pkt. 9 b) i c) ?.  Jeśli tak to czy te interfejsy mają pracować równocześnie i umożliwiać dołączenie Zamawiającemu własnej infrastruktury do interfejsu dowolnego urządzenia lub do obydwu jednocześnie w dowolnym momencie ?

b) Jakie są wymagane minimalne przepustowości wewnętrzne wymaganych urządzeń ? Czy urządzenia mają zapewnić obsługę pełnej szybkości dołączonych interfejsów czy też Zamawiający dopuszcza tzw. nadsubskrypcję czyli dopuszcza, że przepustowość urządzenia jest mniejsza niż suma przepustowości dołączonych interfejsów ?”
Odpowiedź 4 - WYJAŚNIENIE
Ad. a) Zamawiający wymaga aby w lokalizacjach A0, A1, A2, A3, A4 i A5 wykonawca zainstalował 2 urządzenia które będą podpięte równocześnie do styku sieci zamawiającego. 
Ad. b) Urządzenia mają zapewniać realizację usługi o parametrach wskazanych w załączniku nr 1 i 8 do SIWZ. 
Pytanie 5

Zamawiający w treści SIWZ określa termin realizacji zamówienia na 90 dni od dnia podpisania umowy. Wykonawca zwraca uwagę, iż termin ten jest zbyt krótki. Czas na realizację zamówienia powinien być oszacowany w taki sposób, aby umożliwić wszystkim potencjalnym Wykonawcom złożenie rzetelnej oferty na przedmiot zamówienia. Zamawiający winien wziąć pod uwagę, iż usługi stanowiące przedmiot zamówienia są usługami dedykowanymi tylko dla Zamawiającego i powinien liczyć się z tym, że dostęp z sieci wykonawcy do konkretnej lokalizacji może wymagać inwestycji lub też w przypadku chęci pozyskania infrastruktury od operatorów obcych, winien wziąć pod uwagę średni czas uruchomienia usług jaki wynika z praktyki telekomunikacyjnej. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów treści SIWZ w taki sposób, aby termin realizacji usługi ustalić na 120 dni od daty podpisania umowy?
Odpowiedź 5 - WYJAŚNIENIE
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
Pytanie 6

Zamawiający na potwierdzenie posiadania wiedzy i doświadczenia wymaga przedłożenia referencji obejmujących usługi transmisji danych poprzez łącza światłowodowe  o przepustowości min. 10 Gbps w technologii IP VPN do 1 lokalizacji bądź też 1 Gbps w technologii IP VPN do min. 4 różnych lokalizacji dla jednego Odbiorcy przez minimum 12 kolejnych miesięcy. Wykonawca zwraca uwagę, że wymóg 10Gbps dla 1 lokalizacji oraz 1 Gbps dla 4 lokalizacji  jest wymogiem nadmiernie wygórowanym. Usługi takie bardzo rzadko są świadczone nawet przez największych operatorów krajowych. Co nie zmienia faktu, że operatorzy świadczą usługi w technologii IP VPN dla dużych krajowych podmiotów publicznych w wielu lokalizacjach jednocześnie, mieszcząc się w milionowych wartościach kontraktów. W naszej ocenie zupełnie wystarczającym dla potwierdzenia wiedzy i doświadczenia byłoby wykazanie, że Wykonawca świadczy usługi w technologii IP VPN w wielu lokalizacjach a odzwierciedleniem wielkości kontraktu winna być jego wartość. Czy wobec powyższego Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów cz. III pkt 1.2 w następujących sposób: „…usługi transmisji danych poprzez łącza światłowodowe w technologii IP VPN dla jednego Odbiorcy przez minimum 12 kolejnych miesięcy, przy czym w okresie ostatnich trzech lat wartość zamówienia osiągnęła minimum 1 500 000,00 zł brutto.”

Odpowiedź 6 - WYJAŚNIENIE
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.
Treść niniejszego pisma stanowi integralną część „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia”, znak sprawy: LP-281-183/18.

Z poważaniem,
Otrzymują:
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1 x aa
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